si ex correctōne ff scandalizet. et iō si ppter scābalū correctio dimittat. nō dimittitur spūale bonum. **A.** De hoc latius supra. correctio ij. p. totum. **B.**

Utrū pccm veniale sit pmittendū ppter vitādū scābalū: Rñ. fm Tho. ubi supra. Pccm veniale ppter vitādū scābalū nūq̄ ē faciendū. Si em̄ faciendū ē iā nō esset pccm. Nā q̄ ptingit aliqd̄ ppter aliquā circūstantiā nō esse pccm. qd̄ illa circūstantia sublata eēt pccm veniale. sicut vbi ociosū est pccm veniale qm̄ absq̄ utilitate dicit̄. Si aut̄ ex causa rōnabili pferat. nō ē ociosū. neq̄ pccm simplicif. **A.** Dic clari⁹ q̄ nullū pccm etiā veniale faciendū ē ppter vitādū scābalū. S; bñ ptingit interdū q̄ aliqd̄ qd̄ esset de se pccm si fiat ppter vitādū scābalū nullū est pccm. ut est in exemplo pposito. et p; p eūdem Tho. cui concor. De. et Ray. ut in dicta. q. v. **B.**

Utrū tpalia sint ppter scābalū dimittenda: Rñ. fm Tho. ubi supra. Distinguendū est. qz si tpalia sint nobis ad cōservandū pmissa. sicut bona ecclesie cōmittunt̄ p̄lati. et bona coia reipublice cōmittunt̄ rectorib; taliū cōservatio si cut et depositoz iminet his quib; cōmissa sūt ex necessitate. et iō nō sūt ppter scābalū dimittenda. sicut nec alia q̄ sūt de necessitate salutis. An̄ et bñs Tho. cantuariensis repetijt res ecclesie cum scābalū regis. Si vō tpalia sunt talia quoz nos sumus dñi. dimittere ea tribuendo si penes nos habeam⁹. vel non repetendo si apud alios sint ppter scābalū qñq; debem⁹ qñq; nō. Si em̄ ex hoc scābalū oriat̄ ppter ignorantia vel ppter infirmitatē alioz. qd̄ dixim⁹ esse scābalū pusillorū tūc vel totalif dimittēda sūt tpalia. vel aliter scābalū sedanduz s. p aliquā admonitōem. **A.** Et̄ Aug⁹. li. de sermone dñi in mōte. dicit. Dandū ē qd̄ nec tibi nec alteri noceat q̄tuz ab homīe credi p̄t. et cū negaueris qd̄ petit indicanda est ei iustitia. et meli⁹ ei aliqd̄ dabis cum iuste petentē correxeris. ut in sū. eo. ti. q. vj. ubi hec omīa notant̄.

B. Si vō scābalū oriat̄ ex malitia qd̄ est scābalū phariseoz. tūc propter eos q̄ sic scābalū p̄citant nō sunt tpalia dimittēda. qz hoc etiā noceret bono coi

eo qz dare malis occasio rapiēdi. et noceret ip̄is rapientib;. qz retinendo aliena in p̄cō remanerēt. **A.** Hoc verū nisi in aliq̄ casu spāli caritas aliud suaderet. s. p̄p̄t bonū pacis. ut p̄t colligi ex dictis sup̄. bellū j. §. r. nisi extrema necessitas imineret. An̄ ut et notat̄ i dicta q. vj. glo. Ray. dicit. Si status meus v̄ familie mee nō est i tuto si careā re mea puta. qz pauper sum et indigeo. et ero in piculo incidendi in ipacientia aut murmuratōem cōtra deū. nō teneo rē meā dare. aut a repetitōne cessare. cū debeaz plus me diligere et meos q̄ extraneum. P̄p̄t hoc em̄ excusat̄ qui indigēs ab alio accipit ad usurā. Si aut̄ in tuto sit status me⁹ et familie mee: credo qz debeā dare rem petitā propter huiusmōi scābalū vitandū si credo eū re illa bñ usurum. al̄ nō. qz esset dare gladium in manu furiosi. **B.**

Utrū cibus sit dimittend⁹ p̄p̄t scābalū: Rñ. fm Tho. ubi sup̄. Cibus nō ē totaliter dimittend⁹ p̄p̄t scābalū: qz sumere cibus ē de necessitate salutis: sed talis cibus bñ est p̄p̄t scābalū dimittend⁹. fm illud. j. Corin. viij. Nō manducabo carnem in eternum ne fratrem meū scandalizē. **A.** Facit ad p̄dicta qd̄ dicit̄ ē in §. p̄cedenti. i. additōne. **B.**

Utrum debeamus propter scābalū vitare iuditiuz: Rñ. fm Tho. scda scde q. xliij. Sicut dicit̄ Math. v. volenti tecum in iudicio contendere et tunicā tuā tollere dimitte ei et palliū. Quod (ut dicit̄ Aug⁹) intelligendū est fm preparatōez animi. ut. s. homo sit paratus p̄p̄t pati iniuriam vel fraudem. q̄ iudicium subire si hoc expediat. Quotq; tamē nō expedit. ut in §. rj. dictum est. Et si militet est intelligendum illud aposto. li. j. Corinth. vj. Jam quitē omīno delictuz est in vobis qz iudicia habetis inter vos. Quare nō magis iniuriam accipitis: Quare non magis fraudem patimini:

Utrum propter scābalū dimittēda sint ista tēporalia bona que sunt debita pro spūalibus: Rñ. fm Tho. ubi supra. Distinguendum est. quia aut tale scābalū procedit ex ignorantia siue infirmitate alioz. aut ex malitia. Et si q̄tuz

ex ignorātia. tūc pnt nō accipi vel dif-
ferri ut sup̄. §. r. dictū ē. q̄ incipit. utrū
tpalia. **U**n̄ aplūs seminās spūalia. tpa-
lia stipendia nō accepit. ne offendiculū
daret euāgelio xp̄i. ut patz. j. Corin. ix.
Uitabat em̄ scandalum qd̄ pcedebat ex
ignorātia gētiliū qui hoc nō psueuerāt
Et id̄ ad tps̄ abstinendū erat ut pri^o in-
struerent hoc esse debitū. **E**t ex sili cau-
sa ecclesia abstinet a decimis exigendis
in terris in q̄bō nō est cōsuetuz decimas
solui. **S**i dō scandalū pcedat ex malitia
agendū ē ut i dicto. §. r. supra dicit̄.

Pone q̄ aliqs̄ bz bonā p̄ciam apud
teū. multi tñ d̄ eo scandalizant̄ homines
utrū sufficiat: **R**n̄. fm̄ Kay. **P**osset vi-
deri q̄ sic. ij. Corin. j. **G**lia n̄ra hec ē tē-
stimoniū p̄cie n̄re. **I**tem. xj. q. iij. senti.
Dicas tñ q̄ q̄tū in se est quilibz bz niti
satisfacere alijs intentōem suā ostendē-
do q̄ causam q̄ speciem mali remouendo
Nobis em̄ necessaria est vita n̄ra. alijs
fama. xj. q. iij. nō sūt. **S**i aut̄ ipi nolūt
recipe satisfactōnem parati semp̄ repre-
hendere q̄ nō imitari: tolerare debet q̄ il-
li peccant q̄ sufficit. xj. q. iij. **I**nter ver-
ba. **A.** **E**t ibi patz q̄ p nobis de talibus
debemus gaudere. **D**icitur enim ibi q̄ si
in conscientia nostra nō inueniatur ma-
lum quod de nobis homines loquūtur
in magnam debemus leticiam proflire
Et idem quod hic. notatur in sū. eo. ti.
q. viij. **B.** **E**t hoc idēz habes supra. fama.
§. j.

Scientia est studiū cle-
ricorū. **Q** clericus debet habe-
re sciētia sacre scripture q̄ alia-
rū litterarū q̄ negotioz. ut supra. ordi-
nandus. §. iij. **E**t sacram q̄dem scriptu-
ram debent scire clerici ad subditoz ani-
mas informādas. xxxviij. dis. c. ij. §. ecce.
q. c. si quis vult. **S**eculares dō scias de-
bent scire ad eruditōnem ut possint dis-
cernere verum a falso q̄ per eas habere
aditum ad scientiaz pietatis. nō autem
ad voluptatem q̄ delectatōnem. xxxviij.
dis. §. cum ergo. **P**ropter hoc statutum
est ut i certis ecclesijs habeatur doctor.
q̄ theologie q̄ artiu3 liberaliū. ut supra.
magister j. §. j. **E**t intelligas de artibus
liberalibus. s. grāmatica principaliter.

q̄ etiam dialetica. et rethorica. quia ille
specialiter erudiunt homines ad scien-
tiā pietatis. **S**ecus de arismetica. mu-
sica. q̄ astrologia. quia ille licet in se cō-
tineant veritatem nō tamen ducunt ad
pietatez. dis. xxxviij. **S**iquis. **A.** **I**bi nil
dicitur de rethorica. **B.** **E**t tamen sciē-
tias nunc dictas quin etiā poeticas pos-
sunt aliqui quandoq̄ nō solum licite: s3
etiam meritoze studere. ut scilicet erro-
res gentiliū legendo de testentur. q̄ uti-
lia que in eis inueniūtur ab adiutoriu3
sacre eruditōnis conuertant. xxxviij. di.
turbat. et ca. si quis veri. **N**ametsi quis
aduersus mathematicos velit scribere
imperitus matheseos. risui patebit. xx-
xviij. disti. qui de mensa. **P**aulus quoq̄
apostolus aliqua philosophozum q̄ poe-
tarum suis scriptis indidit. ut in dicto
ca. turbat. **U**nde. j. Corinth. xv. **M**enā-
dri philosophi sententiam ponit dices.
Corrūpunt bonos mores colloquia ma-
la. **E**t ab **T**ytum. j. **S**ipenidibz poete
versiculum inducit. **C**retenses semp̄ mē-
baces. male bestie. ventres pigri. **E**t cō-
tra athenienses disputans **A**ratrī poe-
te testimonio utitur dicens de deo. **I**pi^o
enim et genus sumus **A**ctū. xvij. **D**ic-
ronim^o etiāz vsus est versibus **V**irgilij.
de consecra. dis. v. nunq̄ et auctoritate
Galeni q̄ **I**pocratis. de consecra. dis. v.
ne tales. **I**tem **A**ugusti. versibus **L**uca-
ni. xxxviij. q. v. nec mirum. circa principi-
um. **A.** **I**dec vera nisi ex studio harum
scientiarum pretermittantur uttiliora:
quia non mediocriter errat qui minus
bonū preferat maiori bono. **E**t idem qd̄
hic. notat̄ in sū. li. iij. ti. v. q. j. fm̄ Kay.
q̄ **U**l. **B.** **D**ebet etiam clericus siue pre-
latus habere scientiam negotiozū tē-
poralium. ut hic infra. §. iij.

Quamvis clerici possint audire leges
aut pbificam: **R**espon. **P**ossunt. verū-
tamen non causa cupiditatis vel volu-
ptatis. ar. xxxviij. dis. capi. j. q̄ capi. legi-
mus. j. q̄ ij. et capi. ideo. nisi sint de illis
de quibus dictum est supra. excōmuni-
catio j. §. ij. b. vj. q. §. iij. b. xiiij. **A.** **I**tem
in dicta. q. j. **B.**